
AKT THEMELIMJ I
SHOQERISE IVIE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“CRYPTO WORLD 2” SHPK

Ne bazë të ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar. sot
me dt. 04.11.2021, me vullnettë lire, ortakët:

Z. Mann Gjonaj, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë, irië 30.08.1985. banues ne Tiranë, Rruga
“Sami Frasheri”, Shkalla D, Ap. 2/3. mbajtës i pasaportës shqiptare me numCr personal
150830192B email: ia in.jonaLintote1com.al ; dhe

Z. Thoma Zbogo, shtetas shqiptar, lindur në Lac, Krujë, me 16.02.1983. banues në Tiranë, nC
adresën pallatet ETC, shkalla 1, apartamenti 5/I, mbajtës I letërnjoftimitelektronik me nr. personal
130216037N, email: Izbozo’a2cco.al.

vendosën të themelojnë këtë shoqeri sipas kushteve të percaktuara në kete Akt Themelimi me
permbajtjen si vijon:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT

1. Sot, me date 04.11.202 1, themeluesi vendosi të krijojë nje shoqeri me pergjegjesi të
kufizuar me ernërtimin CRYPTO WORLD 2 SHPK.

NENI 2

FORMA E SHOQERISE

1. Kjo shoqeri do të jeW me pergjegjesi të kufizuar (SHPK) derisa të vendoset ndryshe per
shndërrimin në rije formë tjete ligjore të parashikuar nga legjislacioni per shoqerite
tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

1. Emri i plote i shoqerise është CRYPTO WORLD 2 SHPK.

NENI 4
SELIA

1. Selia e shoqerise do tëjete në Tiranë, ne adresen: Ndertesa Park Gate, rruga e Elbasanit,
kati i 1-re, Tiranë.



2. Me miratim te organeve të saj, shoqeria mund të ndryshoje selinë. mund të hape dege,
fihiale, perfaqesi dhe agjenci operative tie të gjithe territorin e Republikes së Shqiperise apo
jashtë saj.

NENI 5
KOHEZGJATJA

I. Kohezgjatja e shoqërise është e pacaktuar.
2. Shoqëria fiton personalitetin juridik në datën e regjistrimit në Qendrën Kombëtare të

Biznesit dhe nga kjo date ajo mund të fihlojë të ushtroje aktivitetin tregtar den kur me
vendim te Asamblesë së Pergjithshme të vendoset prishja e shoqerise, ose kur shoqeria
mbaron në një nga menyrat e parashikuara në Iigjin “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

I. Shoqeria CRYPTO WORLD 2 SHPK do të ketë si objekt të veprimtarisë:

Kryerje te procesit te mining te cryptomonedhave per te krijuar asete crypto per shoqerine.
Blerje dhe shitje me shumice te pajisjeve te ndryshme elektronike perfshire ato qe perdoren
per cryptocurrency mining. Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim I energjise
elektrike nga burime hidro, gaz natyror, qymyr si dhe nga burime alternative si parqet e eres,
sistemet fotovoltaike, terrnocentralet, biomasat etj. Cdo aktivitet tjeter tregtar qe lidhet ne
menyre te drejteperdrejte ose terthorazi me objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje
me Iegjislacionin ne fuqi. Sipas legjislacionit ne fuqi, shoqeria ne menyre qe te arrije objektivat
e saj mund te kryeje aktivitete te konsideruara te dobishme apo te nevojshme per te arritur
qellimet e shoqerise. Per me teper Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i ciii nuk eshte
i ndaluar nga Iigji ne fuqi, qe sjell perfitime dhe eshte ne interes te Shoqerise. Shoqeria mund
te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim perrnbushjen e veprimtarise te saj kryesore
ne perputhje me iegjisiacionin shqiptar ne fuqi. Shoqeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera
shtese, me qeilim permbushjen e veprimtarisC te saj kryesore ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.

NENI 7
KAPITALI

1. Kapitali themeitar i shoqerise është njeqind (100.00) Lekë, i perbere nga dy (2) kuota të
zotëruara nga ortakët si vijon:

Z. Mann Gjonaj, zotërues 1 51% të kapitalit të shoqerise CRYPTO WORLD 2 SHPK
të pëbërë nga nje (1) kuotë.
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Z. Thoma Zbogo zotërues 1 49% të kapitalit te shoqerise CRYPTO WORLD 2 SHPK
te pëbere nga nje (1) kuotë.

NENI 8
ADMINISTRATORI

1. Administratori i pare i shoqerise CRYPTO WORLD 2 SHPK do tejetë: Z. Enxhi Hasani,
shtetas shqiptar, lindur me 17.08.1993 ne Tiranë dhe banues në Tiranë, identifikuar
me pasaportën me nr. BD3766031.

1. Kohezgjatja e mandatit të tij është 5 vjet me të drejtë riperteritje.

NENI 9
DISPOZITA E FIJNDIT

1. Ky akt themelimi është hartuar në 3 (tre) kopje, në gjuhen shqipe, me fuqi të njejte Iigj ore.
2. Të dhenat tregtare të detyrueshme si dhe të dhënat e tjera per shoqerine e sapokrijuar,

gjenden te detajuara në Statutin e shoqerise bashkangjitur.
3. Autorizohet Administratori per të kryer veprimet e regjistrimit pranë Qeridres Kombëtare

të Biznesit.

THEMELUES
MARIN GJONAJ

THOMA ZBOGO -‘
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